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Die leistungsstärksten Heilpraktiker-Zusatzversicherungen

Anbieter,
Tarifname 
(Tarifbausteine)

Dornstein
RealWert 

(Schwerpunkt: 
Naturheilkunde-

leistungen 
Ø-Erstattung in 

4 Jahren)

Stiftung 
Warentest 

05/2017

Naturheilkunde-
leistungen

(Versicherungs-
zeitraum: 

erste 2 Jahre*)

Zusatz-
leistungen
(z.B. Brille, Vor-
sorgeleistungen, 

etc.)

Kinder-Tarif
(Dieser Tarif ist für 

Kinder und Jugend-
liche empfohlen, da 
eigens analysiert)

Einfache 
Annahme-

bedingungen

Dornstein 
Support

(DornsteinTabelle 
bietet kostenlose 
Unterstützung im 

Leistungsfall)

Beitrag 
mtl.

(für junge 
Erwachsene 

19 Jahre)

Barmenia
Mehr Gesundheit 2.000

100% neu 4.000 €
100 %

+ 3 weitere
Leistungen 

- - Ja 20,00 €

ARAG
483

96.32% 1.9 2.250 €
90 %

Brille
+ 2 weitere
Leistungen 

- - Ja 33,80 €

Barmenia
Mehr Gesundheit 1.000

85.62% neu 2.000 €
100 %

+ 3 weitere
Leistungen

 Ja - Ja 10,00 €

Gothaer
Medi Ambulant

85.62% 2.4 2.000 €
80 %

Brille
+ 1 weitere
Leistungen 

 Ja - Ja 14,82 €

AXA
MED Komfort Start-U

85.62% 2.1 2.000 €
80 %

Brille
+ 4 weitere
Leistungen

Ja Ja Ja 37,22 €

Universa
uni-med A Exklusiv

77.05% 1.8  1.800 €
90 %

Brille
+ 4 weitere
Leistungen 

Ja  Ja Ja 28,66 €

Union
NaturPrivat

64.22% 2.2   1.000 €
80 %

- Ja Ja Ja 28,10 €

Union
NaturPRIVAT+
VorsorgePRIVAT

64.22% 2.2 1.000 €
80 %

Brille
+ 4 weitere
Leistungen 

- Ja Ja 41,55 €

Signal Iduna
AmbulantPLUS

64.21% 2.3 1.500 €
80 %

Brille
+ 4 weitere
Leistungen 

- Ja Ja 28,87 € 

Signal Iduna
AmbulantPLUSpur

64.21% 2.3 1.500 €
80 %

Brille
+ 4 weitere
Leistungen 

Ja Ja Ja 20,14 €

Alle gelisteten Tarife leisten tarifgemäß beim Heilpraktiker und beim Naturheilkunde-Arzt.
Alle gelisteten Tarife bieten Erstattung nach Hufelandverzeichnis, GOÄ und GebüH bis zum Höchstsatz.
* Leistung in den ersten 2 Jahren: Versicherungsjahr kann von Kalenderjahr abweichen.

Alle bewerteten Heilpraktikerzusatzversicherungen finden Sie auf www.dornsteintabelle.de. 
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